³ *Decr.* n. 488.

⁵ *Decr.* n. 321 et 420 ad 1.

⁷ *Irish Rec.* 1891 p. 134 seq.

⁸ *Decr.* de 16 Julii 1887 ap. *Act. S. Sed.* xx. 253 et *Coll. Prop.* n. 465.

⁴ *Ber. ed.* 10, p. 482.

⁶ *Ib. n.* 405 de 11 Apr. 1864.

dotibus suorum Ordinum vel ubi eorum Conventus non existunt, allis ecclesiasticis viris . . . Episcopis benevisis expediant, ipseque litteræ nonnisi de consensu Ordinariorum . . . executioni mandentur.” Quoad confrat. SS. Ros. S. C. Ind. 20 Maj. 1896 ad V. et VI. (ap. *Act. S. Sed.* xxviii. p. 751) decidit: “De valore erectionis est, ut in litteris facultativis sacerdos ad erectionem deputetur, locus erectionis exprimatur et consensus Ordinarii prævie ad erectionem non ore tantum, sed etiam litteris testimonialibus obtineatur.” Demum tum in Decreto de 11 Apr. 1864 tum in illo de 16 Jul. 1887 Confraternitates predictæ usque ad respectivam diem datam insciis Generalibus Ordinum erectæ revalidatae sunt.

II. Aliæ Confraternitates ab Episcopis vi talis indulti canonice quidem erigi possunt, at pro indulgentiis et privilegiis obtainendis Archiconfraternitatibus in Urbe sunt aggregandæ.¹ Tales sunt Confraternitates a. B. M. V. de Annunciatione, b. de Bona Morte,² c. B. M. V. de Salute,³ d. B. M. V. de Perpetuo Succursu et S. Alphonsi,⁴ e. B. M. V. in Coelum Assumptæ ad juvandas Animas Igne Purgatorii detentas (S. Mariæ in Monterone).⁵—Verumtamen etiam recurri potest ad Generalem respectivi Ordinis, petendo ut Confraternitatem ipse erigat. Formulas ad hoc vide infra post n. 195.

III. Prædicta vero sub I. et II. non valent pro Episcopis S. Congregationi de Prop. Fide subjectis. Hæc scilicet S. Congr. Episcopis sibi subditis facultates generales erigendi confraternitates non solum per specialia indulta, sed etiam per Formulas in quibusdam regionibus concedi solitas procurat. Ita e. gr. Articulus Formulæ R. Vicariis Apost. Indiarum Orientalium concessæ ab Art. præsenti Form. C plane differt, dum sonat: “Erigendi in locis sui Vicariatus, in quibus non ad sint Regulares ex privilegio sui Ordinis ejusmodi facultate gaudentes, quascumque pias Sodalitates a S. Sede approbatas, iisque adscribendi utriusque sexus Christifideles ac benedicendi coronas et scapularia earundem sodalitatum propria cum applicatione omnium indulgentiarum, quas Summi Pontifices prædictis Sodalitatibus, coronis et scapularibus impertiti

¹ Cfr. Formulas infra post n. 195.

² S. C. Ind. de 17 Sept. 1887 ap. *Act. S. Sed.* xx. 364. Cfr. ib. xxiv. 125.

³ S. C. Ind. eod. die. Vide *The Pastor*, vol. vi. 183 seq.; *Act. S. Sed.* xx. 367.

⁴ S. C. Ind. 22 Febr. 1888 ap. *Acta S. Sedis*, xx. p. 479.

⁵ S. C. Ind. 18 Junii 1892 ib. xxiv. 742.

sunt.” Idem conceditur Episcopis aliarum regionum in suis respective Formulis.¹

Etenim Leo XIII. die 15 Dec. 1888 declaravit, hanc S. Congregationem eisdem facultatibus quoad erectionem Confraternitatum a S. Sede approbatarum uti prosequi posse, quas ante Decr. 16 Julii 1887 habebat, ita “ut Moderatores Missionum S. Congregationi de P. F. subjecti facultates ab eadem sibi faciendas quoad omnium Confraternitatum erectionem, fidelium in easdem aggregationem, Scapularium benedictionem et indulgentiarum applicationem valide et licite exerceant quin a quopiam cuiusvis Ordinis Moderatore veniam aut assensum expetere aut obtinere antea teneantur;” die vero 31 Martii 1889 “decidit CONFRERNITATES SS. ROSARII erigi quidem posse, at tantum, ut fideles iis adscripti lucentur *indulgentias communiter concessas omnibus in genere Confraternitatibus canonice erectis*, non autem peculiares, quae competit Confraternitatibus auctoritate Magistri Generalis O. P. erectis, nisi ad hunc recursum habeant.” Ita Emus Card. Praef. S. C. de P. F. 30 Jun. 1889.²—Ergo Confraternitates S. Rosarii post Decr. 11 Apr. 1864 apud nos vi fac. 9 Form. C erectæ ex se habent tantum indulgentias Confraternitatibus *ab Episcopis erectis concedi solitas*. (Cfr. tamen n. 202.) Quæ sunt: a. indulgentia plenaria 1. die receptionis, 2. festo principali Confraternitatis, 3. in articulo mortis;—b. indulgentia septem annorum et septem quadrag. quatuor festis ab Episcopo statutis, et indulgentia sexaginta dierum pro quolibet bono opere.³

B. Sive agatur de erectione ex jure ordinario sive ex indulto Apostolico, Episcopi non tenentur ad observandam Const. Clementis VIII. *Quæcumque* de 7 Dec. 1604,⁴ nec ad determinatam formulam. Sufficit authenticum Decretum Episcopi (vel Delegati), quod in archivio parochiali servandum est;⁵ quoad Consecrationem a S. Familia⁶ autem diploma Emi Vicarii Urbis,⁷ qui ejus præses et patronus est.

¹ N. R. Th. xxi. p. 487, 488, ubi plura.

² A. E. Rev. 1889, p. 465.—Past. Bl. 1889 p. 132.—Coll. Prop. n. 466.

³ Cfr. A. E. Rev. 1890, i. 196; N. R. Th. xxii. p. 160–177; Rescr. auth. n. 74, 113, 358, 394; Ber. p. 556 (499).

⁴ Quam vides ap. Lucidi vol. iii. p. 543 et alibi.

⁵ Decr. n. 298 ad 4, 308 ad 2, 312 ad 1. Formulæ ap. Monacelli pars i. tit. 6, Form. 11 et 12, pars ii. tit. 18, Form. 6.

⁶ Litteras erectionis de 14 Junii 1892 et indulgentiarum ejusdem de 20 Junii 1892 vide ap. Act. S. Sed. xxv. 8 seq. Regulas ib. pag. 567.

⁷ Ex Aedibus Vicariatus Urbis 7 Apr. 1893 ap. Act. S. Sed. xxvii. 61.

C. Erectio gratis fieri debet; taxa cancellariæ tamen postulari potest.

D. Erectio confraternitatum *generatim loquendo* duplici legi subjecta est: 1. *legi loci*, ita ut in eodem loco una tantum confraternitas ejusdem nominis et instituti erigi possit, nisi ex gravi causa a S. C. Indulg. in casibus singularibus dispensatio obtineatur.¹ Locus (sine addito) in *sensu canonico* est agglomeratione habitantium ab aliis agglomerationibus uno saltem millario italicico (n. 135, nota 2) distans, sive dicatur vicus, sive pagus, sive oppidum vel urbs, non autem parochia nec civilis communitas præcise talis, nedum Diocesis.² Attamen S. C. Ind. 20 Maj. 1896 ad. iii. ap. *Act. S. Sed.* xxviii. 751 declaravit, communitatem pro erectione confraternitatum ejusdem nominis et instituti constitui etiam a quolibet ejusdem municipii oppido, situ et nomine ab aliis disjuncto, adeo ut in eodem municipio plures ejusdem nominis et instituti confraternitates erigi possint, dummodo in unoquoque oppido habeatur propria Parochia.—Præterea ex eodem Resp. ad iv. elucet, Leonem XIII. derogando constitutioni Clem. VIII. *Quæcumque*, Ordinariis, ut *in magnis urbibus*, quæ unam tantum constituunt communitatem, plures ejusdem nominis et instituti confraternitates erigi possent, facultatem concessisse, providendo pro eorum arbitrio et prudentia in singulis casibus, servata tamen in hujusmodi erectionibus convenienti, eorum judicio, distantia.

NOTA. Lex loci, nisi expresse contrarium concessum est, etiam exigere videtur, ne Episcopus in loco, ubi Regularium conventus est, confraternitatem hisce propriam erigat in eorundem præjudicium. Unde clausula (supra n. 185, a. nota III.) in Form. R apposita, in hoc Art. Form. C subintelligi videtur juxta dicta n. 9 ad b.

2. *legi distantiae*, vi cuius una confraternitas ab altera ejusdem nominis et instituti, etsi in diverso loco erecta aut nationalitatis et linguæ plane diversæ³ sit, unam leucam (=3 millaria

¹ Decr. n. 403 ad 2; Ber. p. 542 (484).

² Feije n. 652 ad fin.—Decr. n. 382 ad 1 et 2.

³ S. C. de Prop. Fide 21 Oct. 1883 ap. Past. Bl. 1883 pag. 132, et *The Pastor* ii. 22.

romana = unam horam = a league) distare debet,¹ nisi in hoc dispensatio obtineatur.

Dixi: *generatim loquendo*; nam *a.* absque respectu ad locum et distantiam erigi possunt in omnibus Ecclesiis parochialibus Confraternitatis SS. Sacramenti, de doctrina christiana,² et Consociatio a S. Familia etc.—A lege loci *et* distantiae dispensatæ sunt: Sodalitas filiarum Mariæ,³ Sodalitas B. M. V. in cœlum assumptæ ad animas purgatorii levandas.⁴ Confraternitatis SS. Cordis Jesu,⁵ Bonæ mortis,⁶ SS. Cordis Mariæ (cum distantia tertiaræ partis leucæ, si in Ecclesiis Parochialibus erecta est,⁷ Congregationes Marianæ Primæ-Primariæ aggregatæ,⁸ Confraternitas S. Familiæ Leodiensis.⁹

b. Ad legem loci quidem, sed non distantiae tenentur, Confraternitas SS. Rosarii,¹⁰ Sodalitas matrum christianarum.¹¹

Demum Leo XIII. per Decr. S. C. Ind. 31 Jan. 1893 ad 4, (supra) legem distantiae quoad omnes confraternitates erigendas in distinctis Diocesibus et communitatibus abrogavit.

E. In ecclesiis Monialium et conservatoriorum puellarum Confraternitates laicorum erigere generatim non expedit,¹² et S. Congr. Ep. et Reg. die 22 Aug. 1891 juxta priorem decisionem de 9 Nov. 1595 respondit: “Non placet Sac. Congregationi, ut in Monasteriis Monialium sub quovis titulo instituantur Confraternitates laicorum, ad tollenda quamplurima, quæ exinde oriri possunt, incommoda; imo præcipit, ut erectæ tollantur; secus transferantur.”¹³—Per modum indulti generalis autem Pius IX. in Ecclesiis Monialium permisit 26 Nov. 1861 erectionem Confraternitatis Cordis Mariæ, Leo XIII. 7 Julii 1883 erectionem Confr. SS. Cordis Jesu.¹⁴

¹ Decr. n. 308 ad 3, 403 ad 2 et 3;—S. C. Ind. 31 Jan. 1893 ad 2 ap. Act. S. Sed. xxv. 510 et Ber. ed. 10 p. 806.

² Decr. n. 308 ad 3, 343 ad 2.

³ Decr. n. 416.*

⁴ Ber. ed. 10 pag. 760.

⁵ Ib. pag. 593.

⁶ Ib. p. 713.

⁷ Ib. p. 664.

⁸ Ib. p. 647.

⁹ Ib. p. 755 et Anhang p. 42.

¹⁰ Ber. p. 616.

¹¹ S. C. de Prop. Fide 28 Mart. 1886. (Doc. auth. Pittsburg.) Imo, prout ex declaratione S. C. Indulg. nuperrime data liquet, hæc Associatio nec lege loci tenetur.

¹² Decr. n. 403 ad 4, Ferraris v. Confraternitatis, Art. ii. n. 38.

¹³ Linz. Qu. Schr. 1892, p. 702.

¹⁴ Ber. p. 543 (485).

F. Numerus Confraternitatum in eadem Ecclesia ne sit nimius.—Cæterum plures Confraternitates idem altare possunt habere, modo quoad functiones perturbationi præcaveatur.

186.—III. **Statuta**, quibus finis et media singularum determinantur, si qua conduntur, ab Episcopo aut ex mandato speciali ab ejus Vicario Gen. sunt examinanda et approbanda,¹ etiamsi erectio fiat a Generalibus Ordinum aut statuta desumpta sint ab Archiconfraternitate. Insuper pro loco et tempore etiam postmodum ab Episcopo mutari possunt, exceptis essentialibus et ad opera spectantibus, quæ indulgentiis sunt ditata,² necnon illis, quæ privilegia a S. Sede concessa continent,³ aut ab eadem approbata sunt. Quoad contributionem pecuniaæ non potest statui, ut aliquid solvatur pro adscriptione, nec conditio apponi, ut quis, ni solvat certam quotam, possit expungi. Præsertim pauperes omnino gratis admittendi et retinendi sunt. Cæterum “nihil obstat, quominus Confraternites eleemosynas colligant juxta legem . . . ab Ordinario præscriptam, erogandas in Ecclesiæ seu Oratori reparationem vel in alios pios usus de consensu ejusdem Ordinarii,”⁴ vel ad onera Confraternitatis (solemnitates etc.) sustinenda.⁵ In statutis consulendum est etiam pro vices-gerente Rectoris.

NOTA. A statutis (societatum opificum), in quibus, etsi nil contra Religionem et bonos mores notetur censura dignum, nihil sacri ac religiosi habetur, approbandis abstineat Episcopus. Ita S. Pœnit. 14 Junii 1893 ad Ep. Neocastren.⁶

187.—IV. **Rector** seu **Præses Confrtis** est Sacerdos *ab Episcopo* secundum statuta ejusdem *institutus* pro receptione fidelium et gubernatione Confraternitatis peragenda ad normam statutorum;—non autem Parochus eo ipso, quod Confraternitas in ejus Ecclesia est erecta; nisi sit unicus ejusdem Ecclesiæ Sacerdos.⁷ Vi Decreti de 8 Jan. 1861⁸ ab Episcopo in Recto-

¹ Decr. n. 420 ad 4; Bened. XIV. de Syn. Diœc. lib. vi. c. 1, n. 1.

² Decr. n. 308 ad 2, 320; Acta S. Sedis, xv. p. 191; Ber. p. 549 (488).

³ S. C. C. 18 Mart. 1882 ap. Mon. eccl. vol. iii. part. i. 49.

⁴ Decr. n. 260.

⁵ Ber. p. 548 (489).

⁶ Mon. eccl. vol. ix. part. i. 56.

⁷ Decr. n. 298 ad 3 et n. 304 ad 1.

⁸ Ib. n. 389.